2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	​Số: 219/NQ-HĐND
	                   Điện Biên, ngày 27  tháng 4 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập mới các bản thuộc huyện Mường Nhé; sáp nhập bản
và tổ dân phố, đổi tên thôn, tổ dân phố thuộc huyện Tủa Chùa

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-TTg, ngày 12 tháng 01 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, ổn định dân cư phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh huyện Mường Nhé, tỉnh Điện Biên đến năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 815/NQ-UBTVQH14, ngày 21 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 14/2018/TT-BNV, ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;
Xét Tờ trình số 1148/TTr-UBND, ngày 23 tháng 4 năm 2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc đề nghị HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết thành lập mới các bản thuộc huyện Mường Nhé; sáp nhập bản vào tổ dân phố, đổi tên thôn, tổ dân phố thuộc huyện Tủa Chùa và Báo cáo thẩm tra số 19/BC-VHXH, ngày 26 tháng 4 năm 2021 của Ban Văn hóa - xã hội HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập mới các bản thuộc huyện Mường Nhé; sáp nhập bản và tổ dân phố, đổi tên thôn, tổ dân phố thuộc huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau:
1. Huyện Mường Nhé: Thành lập 04 bản mới, gồm:
a) Bản Nậm Là 2, xã Mường Nhé: 50 hộ; 262 nhân khẩu.

b) Bản Tân Phong, xã Mường Nhé: 56 hộ; 291 nhân khẩu.
c) Bản Mường Toong 6, xã Mường Toong: 31 hộ; 116 nhân khẩu.
d) Bản Mường Toong 7, xã Mường Toong: 30 hộ; 118 nhân khẩu.

2. Huyện Tủa Chùa
a) Sáp nhập bản Tân Phong và tổ dân phố Quyết Thắng để thành lập tổ dân phố Tân Phong, thị trấn Tủa Chùa.
Sau khi thành lập tổ dân phố Tân Phong có: 123 hộ, 506 nhân khẩu.
b) Đổi tên thôn Đông Phi 1 thành thôn Đông Phi, xã Mường Báng.
c) Đổi tên tổ dân phố Bản Cáp thành tổ dân phố Quyết Tiến, thị trấn Tủa Chùa.
d) Đổi tên thôn Đông Phi 2 thành tổ dân phố Háng Sáng, thị trấn Tủa Chùa.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban  Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 27 tháng 4 năm 2021./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban TVQH;

- Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- ĐBQH tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, TP;

- LĐ, CV VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)

Lò Văn Muôn